[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30 мая 2018 года       № 145
	О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утверждённое решением Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 25.11.2015г. № 23»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом  от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Переволочского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области

         РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 25.11.2015г. № 23:

а) в разделе 2 «налоговые ставки»

- часть 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«- 1,5 процента для земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, гостиниц;

-  ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, представленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд 0,3 процента от кадастровой стоимости участка.»
2.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Руднянский голос».
          3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения                                        В.А. Черняков

Руднянского района Смоленской области